CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI &

KHAI THÁC KHOÁNG SẢN DƯƠNG HIẾU

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  03/TTr-HĐQT Thái Nguyên, ngày        tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2022

            Kính gửi:   Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

                              Công ty cổ phần TM & KTKS Dương Hiếu

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ Điều lệ Công ty CPTM & Khai thác khoáng sản Dương Hiếu;

- Căn cứ vào kết quả kinh doanh năm 2022, Báo cáo tài chính năm 2022 đã được

kiểm toán.

Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Công ty cổ phần Thương mại & Khai thác khoáng

sản Dương Hiếu (“Công ty”) kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 như sau:

Stt Chỉ tiêu Tỷ lệ
Số tiền (triệu

đồng)

1 Lợi nhuận trước thuế   1.260

2 Thuế TNDN phải nộp

3 Lợi nhuận sau thuế  1.260

4 Phân phối lợi nhuận

-  Quỹ Thưởng Ban Điều Hành

-  Quỹ Đầu Tư Phát Triển  0% 0

-  Quỹ Khen Thưởng, Phúc Lợi  0% 0

-  Lợi nhuận chia cổ tức  0% 0

5 Lợi nhuận để lại từ các năm trước   555

6 Tổng lợi nhuận lũy kế đến hết năm 2022  1.815

7 Đề nghị chia cổ tức  0% 0

Tổng lợi nhuận lũy kế đến hết năm 2022 là 1.815 triệu đồng, Công ty đang

trong giai đoạn từng bước tái cơ cấu toàn diện, đặc biệt đang tập trung tối đa nguồn lực

để phục vụ cho hoạt động sản xuất, kinh doanh, đầu tư, vì vậy HĐQT kính trình Đại

hội đồng cổ đông không chia cổ tức năm 2022.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 xem xét thông qua.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- HĐQT, TGĐ;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kiên